**populus.** I) in *univ.* a) D 41, 5 quod municipium in clientelam nostram venit, nisi quod aut *vicinus* p. aut domestica discordia agitatur? 3, 26, 7 provenere dominationes multosque apud populos aeternum mansere. 12, 20, 14 triumphos de populis regnisque *integris* acquiri (se. a Romanis). 13, 55, 12 ne vastitatem et solitudinem mallent (Romani) quam *amicos* p. 15, 24, 4 di, quamvis *potentium* populorum arbitri.

b) 4, 33, 1 cunctas nationes et urbes populus aut *primores* aut *singuli* regunt. 6, 42, 8 populi imperium iuxta libertatem, *paucorum* dominatio regiae libidini propior est. Cf. II. B. 1. b.

II) A) de *Romanis* 1) i. q. *volk* (als politisches ganges) a) α) 1, 72 compon. *plebs* cf. *plebs* II. A. — I, 30, 13 si *res p.* et *senatus* et *populus* vacua nomina sunt, . . 55, 14 ne reverentiam imperii (R.) exuere viderentur, *senatus populi- que* R. obliterata iam nomina sacramento advocabant. 57, 6 exercitus, speciosus *senatus* populi- que R. nominibus relictis, . . Vitellio accessit cf. II, 32 infra. II, 90, 2 tamquam apud alterius civitatis *senatum* *populumque* magnificam orationem de semet ipso prompsit (Vitellius). III, 60, 18 si incolumitatem *senatui* *populoque* R. sine sanguine quaesissent. 1, 2,

13 neque provinciae illum rerum statum (i. e. imperium Augusti) abnuebant, suspecto senatus populique imperio ob certamina potentium et avaritiam magistratum. II, 32, 18 ipsis omnia opulenta et fida, . . . Italiam et caput rerum urbem senatumque et populum, numquam obscura nomina, etiam si aliquando obumbrentur. 14, 11, 3 dedecus senatus et populi speravisset (Agrippina). I, 12, 4 legiones . . . senatui ac populo R. arbitrium eligendi (imperatoris) permittere. 56, 13 legiones . . . in senatus ac populi R. verba iurasse. III, 84, 7 urbem senatui ac populo R., templa dis reddita (esse). I, 90, 6 vocata contione maiestatem urbis et consensum populi ac senatus pro se attollens . . . 4, 67, 23 populum ac senatum auxilio vocare. A 2, 6 illo igne \*voce populi R. et libertatem senatus et conscientiam generis humani aboleri arbitrabantur. I, 38, 5 idem senatus, idem populi R. animus est: vestra (militum) virtus expectatur. 1, 7, 8 consules primi in verba Tiberii Caesaris iravere . . . ; mox senatus milesque et populus. 15, 3 neque populus ademptum ius questus est nisi inani rumore, et senatus . . . libens tenuit. 12, 5, 8 percontatus Caesarem an iussis populi, an auctoritati senatus cederet, . . . 15, \*51, 16 neque senatui neque populo quidquam manere. 12, 41, 18 quae censuerint patres, iusserit populum, intra penates abrogari. 3, 27, 2 pulso Tarquinio adversum patrum (patriciorum, adel) factiones multa populus paravit tuendae libertatis.

β) 1) 15, 45, 5 egesto auro, quod triumphis, quod votis omnis populi R. aetas . . . sacraverat. I, 38, 5 idem p. R. animus est. 3, 10 atrocioribus p. R. *cladibus*. 90, 6 *consensus* p. ac senatus pro se attollens. A 14, 6 quaedam civitates Cogidumno regi donatae . . . , veteres ac iam pridem recepta p. R. *consuetudine*, ut haberet instrumenta servitutis et reges. 11, 1, 8 *contione* \*in p. R. fateri. 2, 35, 7 Gallus . . . nihil satis illustre aut ex *dignitate* p. R. nisi coram (Caesare) . . . dicebat. 13, 31, 4 cum ex dignitate p. R. repertum sit res illustres annalibus, talia diurnis urbis actis mandare. 16, 22, 20 *diurna* p. R. 4, 5, 7 Mauros Iuba rex acceperat *donum* p. R. 12, 45, 15 Armenia donum p. R. 3, 73, 10 pulcherrimo p. R. *fastigio*. III, 46, 13 adfuit, ut saepe alias, *fortuna* p. R. I, 25, 6 susceperit duo manipulares *imperium* p. R. transferendum. 1, 2, 13 suspecto senatus populique imperio cf. α. 28, 19 (Percennius et Vibulenus) pro Neronibus . . . imperium p. R. capessent? 12, 5, 8 *iussis* p. cedere cf. α. 13, 50, 9 acri etiam tum p. R. *libertate*. G 29, 9 est in eodem obsequio et Mattiacorum gens; protulit enim *magnitudo* p. R. ultra Rhenum . . . imperii reverentiam. 13, 34, 13 Corbulo dignum magnitudine p. R. rebatur parta olim . . . recipere. 1, 72, 10 *maiestatem* p. R. minuere. I, 55, 57 p. R. *nomen* cf. α. III, 72, 16 immensae postea p. R. *opes*. 2, 88, 12 qui (Arminius) non *primordia* p. R. . . . sed florentissimum imperium lacessierit. III, 72, 2 id facinus post conditam urbem foedissimum *rei publicae* p. R. accidit. 72, 12 modicae adhuc p. R. *res*. 4, 56, 7 magnis quidem iam p. R. rebus, nondum

tamen ad summum elatis. 3, 58, 6 nulla de eo p. *scita*. I, 56, 13 legiones . . . in senatus ac p. R. *verba* iurasse. IV, 76, 3 opperendas Transrhenanorum gentes, quarum terrore fractae p. R. *vires* opterentur. A 2, 6 *vox* p. R. cf. α. — gen. obi. 3, 73, 5 sua populique R. *contumelia* indoluisse Caesarem ferunt. 14, 11, 3 *dedecus* p. cf. α.

2) IV, 55, 6 (Classicus) e maioribus suis *hostis* populi R. quam \**socios* iactabat. I, 37, 5 *imperatorem* p. R. in castris an hostem habeatis. 12, 19, 5 p. R. imperatoribus, magnarum nationum regibus primam ex similitudine fortunae amicitiam (esse). 1, 39, 18 *legatus* (abgeordneter) p. R. 15, 41, 6 delubrum Vestae cum *Penatibus* p. R. (exustum). — 2, 41, 15 breves et infaustos p. R. *amores*.

γ) A 2, 6. 14, 6. G 29, 9. I, 3, 10. 12, 4. 16, 4. 25, 6. 37, 5. 38, 5. 55, 14. 56, 13. 57, 6. 89, 8. III, 46, 13. 60, 18. 72, 2 et 12 et 16. 84, 7. IV, 13, 9. 37, 16. 54, 3 et 15. 55, 6 et 17. 58, 6. 68, 28. 73, 2. 76, 3. V, 24, 6. 25, 6. 1, 28, 19. 39, 18. 58, 2. 72, 10. 2, 35, 7. 41, 4 et 15. 63, 10. 82, 7. 88, 5 et 12. 3, 6, 10. 60, 11. 62, 7. 73, 5 et 10. 4, 5, 7. 23, 1. 26, 7. 55, 6. 56, 4 et 7. 59, 18. 11, 1, 8. 25, 3. 12, 7, 3. 19, 5. 45, 15. 61, 10. 13, 9, 3. 31, 4. 34, 13. 50, 9. 14, 18, 6. 61, 20. 15, 25, 17. 41, 6. 45, 5. 16, 22, 20: praeterea cf. b G 37, 18. I, 1, 4. 1, 1, 8. 4, 32, 4 p. *Romanus*. — 3, 6, 5 non eadem decora principibus viris et *imperator* populo, quae modicis domibus aut civitatibus.